Autotransformador monofásico reversible,
no separador de circuitos, destinado para
cambios de tensión 400 V / 230 V.
Los bobinados se encuentran completamente
protegidos frente a golpes, suciedad, polución
y humedad. Preparados para instalación en
ambientes adversos.
Potencia ≤ 4 kVA

MONOFÁSICO
REVERSIBLE (IP20)
V
0
_1
0
/2
4
116 117
CAMBIO DE TENSIÓN
Datos técnicos - modelos estándar
POTENCIA
(VA) REFERENCIAS
INTENSIDAD (A)
Primario Secundario
100 AME100 0,25 0,43
200 AME200 0,50 0,87
315 AME315 0,79 1,4
400 AME400 1,0 1,7
500 AME500 1,3 2,2
630 AME630 1,6 2,7
800 AME800 2,0 3,5
1000 AME1000 2,5 4,3
2000 AME2000 5,0 8,7
2500 AME2500 6,3 10,9
3150 AME3150 7,9 13,7
4000 AME4000 10,0 17,4
5000 AME5000 12,5 21,7
6300 AME6300 15,8 27,4
8000 AME8000 20,0 34,8
10000 AME10000 25,0 43,5
INSTALACIONES E
INDUSTRIAS
Serie AME
V